
 

 

 

 

 
  

 

                             Ministero dell’Istruzione 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

  
Prot. n. 2731 

Sasso Marconi, 17/10/2022 
 
 

- Al Sito web della Scuola 

- All’Albo on line 

- Agli Atti 

 

SCHERMATE NON PRESENZA DI CONVENZIONI CONSIP, ACCORDI QUADRO E SDAPA 

Per l’affidamento diretto di piccoli lavori di sistemazione/edilizia consistenti nell’acquisto e nella posa in opera 
di arredi per  esterno per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica all’IC di Borgonuovo, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, convertito 
con modificazioni dalla legge 120/2020 e modificato dal D.L. 77/2021 convertito con L. 108/2021 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 

Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica. 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Avviso prot. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU -  “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo” 

 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-111 

TITOLO PROGETTO Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

 

CUP: C99J22000330006 

 C.I.G.: ZF5382B451 

 
 
 

Protocollo 0002731/2022 del 17/10/2022 - I.C. Borgonuovo di Sasso Marconi



 

 

 

                             Ministero dell’Istruzione 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la necessità di acquistare il materiale di seguito riportato: 
   

- Aula verde con PLINTI H 600 
Per ancoraggio a terra senza plinti di fondazione, con PLINTI H 600 
L'aula all'aperto aiuta a promuovere il distanziamento fisico: 

- C'è più spazio per allargarsi, rendendo più facile la separazione tra scrivania e 

studenti 

- La sicurezza degli educatori può essere supportata meglio, in particolare per gli 

insegnanti e il personale che può avere più di 50 anni 

- Maggiore capacità di fornitre spazio agli studenti di stare separati in sicurezza 

durante l'orari di pausa evitando corridoi affollati. 

Costruito interamente in legno di pino svedese lamellare e/o massello, impregnato a 

pressione con sali di rame, e ulteriormente trattato con vernici pigmentate a base 

acrilica, al fine di proteggere il legno anche dalle degradazioni chimico-fisiche 

esercitate dai raggi ultravioletti (azione fotolitica sulla lignina, causa principale 

dell'ingrigimento del legno esposto alle intemperie). 

- Elementi portanti realizzati con montanti di sez. mm. 95 x 95. 

- Orditura trasversale con doppie travi di sez. mm. 115 x 45 assemblate con bulloni 

zinco-cromati. 

- Arcarecci frangisole sez. mm. 72 x 72. 

- Staffe di ancoraggio a terra in acciaio zincato a caldo 

DIMENSIONI: cm. 300x300x220h 

- Telo microforato PVC parasole per pergolati L. 120 cm 
Telo ombreggiante realizzato in PVC microforato colore AVORIO 

- Altezza rotolo: 120 cm 

- Composizione: 100% poliestere ad alta tenacità 

- Spalmatura: PVC 

- Peso: 300 g/m² 

- Titolo del filato: Dtex 1100 

- Resistente ai raggi UV 

- Resistenza alla rottura (ordito trama) 140/145 daN/ 5 cm EN ISO 1421 

- resist. strappo (ordito/trama) 14/14 daN DIN 53.363 

-  Kit fissaggio per telo parasole pergolato 
2 assi per il fissaggio telo ombreggiante.  
Costruito interamente in legno di pino svedese impregnato a pressione con sali di rame, e 

ulteriormente trattato con vernici pigmentate a base acrilica, al fine di proteggere il 

legno anche dalle degradazioni chimico-fisiche esercitate dai raggi ultravioletti (AZIONE 

FOTOLITICA SULLA LIGNINA, CAUSA PRINCIPALE DELL'INGRIGIMENTO DEL LEGNO ESPOSTO ALLE 

INTEMPERIE). 

- 2 tavole di sez. 1200x60x25mm coni viti per il fissaggio del telo alle due estremita'. 

-  Banco Green L. 194 
Costruito interamente in legno di pino scandinavo impregnato a pressione con sali di rame. 

Struttura portante con tavole di mm.145x55 assemblate con bulloni passanti su traverse di 

mm. 70x55. Il piano del tavolo è formato da N.6 stecche di sez. mm. 115x45. Le due sedute 

sono formate da N.3 stecche ciascuna di sez. mm. 115x45 delle stesse dimensioni del piano 

assemblate alla struttura con quattro bulloni zinco-cromati e dadi autobloccanti per ogni 

asse. 

Vengono fornitite in dotazione ganci con staffe ad "L" per l'eventuale fissaggio al 

terreno. 



 

DIMENSIONI PIANO TAVOLO: cm.194X75 

- SPESE DI TRASPORTO - UNICA CONSEGNA - 1 
SCARICO 

 

 

 

 

Visto che non sono presenti Convenzioni Consip attive né nell’ambito degli Accordi Quadro 
stipulati da Consip e del Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione 
(SDAPA) realizzato e gestito da Consip, non risultano attive iniziative aventi caratteristiche 
idonee a soddisfare le necessità di questa Istituzione Scolastica 

 

DISPONE 
 

di acquistare detti beni sul M.E.P.A. mediante O.d.A. 
 

RIPORTANDO DI SEGUITO SCHERMATE CONVENZIONI CONSIP, ACCORDI QUADRO E SDAPA ATTIVE PER 
CATEGORIA DA NON RISULTARE IDONEE A SODDISFARE LE ESIGENZE DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
RICHIEDENTE 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

 



 

 

 

                             Ministero dell’Istruzione 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

                             Ministero dell’Istruzione 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 



 

 

                             Ministero dell’Istruzione 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

 
 
 
 

 



 

 

 

 

                             Ministero dell’Istruzione 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

 

 
 
 

                                                                     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                             Ministero dell’Istruzione 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                             Ministero dell’Istruzione 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                             Ministero dell’Istruzione 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                             Ministero dell’Istruzione 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 
 Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 

 Tel. 051/845263 – Codice Fiscale 91201310371  - Codice Ministeriale BOIC83500N  

e-mail:boic83500n@istruzione.it – pec: boic83500n@pec.istruzione.it  

sito web: www.icborgonuovo.edu.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                  La Dirigente Scolastica  

                                                                               Maria Rosaria Rosmarino 
                                                                                                                (Documento informatico firmato digitalmente Ai sensi del 

                                                                                                                                                    DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

 


		2022-10-27T12:39:39+0200




